

Skolebestyrelsesmøde Aabybro skole

Deltagere ordinære møder

Anders Christiansen
Michael Møller Pedersen
Tanja Skov Jensen
Helle Overgaard
Anne Rye
Jan Nørgaard
Vakant plads for CTU
Kristine Fooken Jensen
Anne Mette Michelsen
Søren Jacobsen
Sarah Holm Jensen

Eleverrådsrepræsentanter:

Caroline Krogsgaard
Ida Holmsgaard

Anne Stumpe Merrild deltager under de første punkter.
Susanne Schrøder Hansen deltager i mødet.

Tidspunkt	30. januar 2020 kl. 17.00-20.00
Mødested	Mødelokalet på Kattedamsvej
Mødeleder	Anders Christiansen/Kristine Fooken Jensen
Referent	Anne Mette Michelsen
Fraværende	Anne Stumpe Merrild

DAGSORDENPUNKT NR. 1: VELKOMMEN TIL SKOLEBESTYRELSESMØDE + UNDERSKRIVE REFERAT

Anders gennemgår kort dagsordenen for dagens møde.

DAGSORDENSPUNKT NR. 2: ELEVERNES PUNKT

Caroline og Ida fortæller om deres sidste elevrådsmøde. Er der noget, vi skal agere på eller de skal have støtte/hjælp til?

Referat:

Eleverrådet har stemt om tema til mellemtrinsfesten, det blev "omvendt-køn".

De ønsker nye net til streetbaner – Anne Mette fortæller, at de er bestilt. De vil gerne vide, hvornår man må spille fodbold på græsset igen, men det har skolen desværre ikke svar på endnu.

De har desuden talt om udeområderne på ASG. 6. årgang vil desuden gerne have støvsugere. De ønsker desuden vandkander til alle klynger.

DAGSORDENSPUNKT NR. 3: TRAFIKPOLITIK (BILAG)

Anne Stumpe Merrild er trafikansvarlig på Aabybro Skole og har sammen med ledelsen udarbejdet en trafikpolitik. Anne vil gennemgå politikken og tage imod forslag til ændringer.

Referat:

Vi er forpligtet på at udarbejde en trafikpolitik. Trafikpolitikken er udarbejdet i tæt samarbejde med færdselskontakt læreren på skolen. Politikken gennemgås – der er ingen kommentarer.

DAGSORDENSPUNKT NR 4: UDTALELSE PÅ KVALITETSRAPPORT 2019 (BILAG)

Kvalitetsrapport 2019 er udsendt til alle skolebestyrelser og skoleledelser til udtalelse. I bedes derfor skimme rapporten igennem og komme med eventuelle kommentarer, som vi kan returnere til forvaltning og udvalg.

Referat:

Kvalitetsrapporten er taget til efterretning og på skolen arbejdes der videre med den faglige udvikling på skolen bl.a. ud fra resultaterne fra de nationale test.

DAGSORDENSPUNKT NR. 5: EVALUERING AF LEJRSKOLE PÅ 9. ÅRGANG

I foråret drøftede vi muligheden for kommende 9. årgang for at tage på lejrskole i København i efteråret 2019. Vi besluttede, at de skulle have lov til det, men også at vi skulle evaluere turen og muligheden for, at den kunne fortsætte.

Imidlertid var der uenighed om tolkningen af politikernes beslutning om, hvorvidt man må afholde forældrebetalte skolerejser i Jammerbugt Kommune. Det har skolebestyrelsen og skolens ledelse søgt en nærmere afklaring af hos skoleforvaltningen. Dette svar vil indgå som en grundlæggende del af drøftelser om der fremover skal afholdes skolerejser for 9. årgang på Aabybro Skole og i givet fald, hvordan skolerejsen skal finansieres.

Referat:

Bestyrelsens holdning til rejsen på 9. klasse er, at hvis rejsen skal være en mulighed, så skal der være et max beløb på omkostningerne pr. elev. På 1500 kr. plus kostpenge. Der er forslag til at rejsen skal ligge på 8.årg. og ikke på 9. årg., hvis den skal gennemføres – skolen afgør dette ud fra pædagogiske overvejelser.

Man kan overveje om 90% grænsen er sat rigtigt. Princippet skal gælde så alle eller ingen klasser på en årgang kommer afsted. På 7. årgang drøftes rejsen og økonomien fremlægges for forældrene.

Ledelsen retter princippet til og det godkendes endeligt på næste skolebestyrelsesmøde den 12. marts 2020.

DAGSORDENSPUNKT NR. 6: GENERALFORSAMLING OG VALG TIL SKOLEBESTYRELSEN

I foråret skal der afholdes generalforsamling og skolebestyrelsesvalg. Det foreslås, at generalforsamlingen og valget afholdes den 16. april klokken 17.30.

På valg er:

- Tanja Skov
- Helle Overgaard
- Anders Christiansen
- Anne Krog Rye

I bedes meddele Kristine, hvorvidt I ønsker at genopstille.

Skal der foregå noget særligt på mødet, som kan trække forældre til?

Hvordan skal vi sikre, at der er eventuelle nye kandidater til skolebestyrelsen?

Referat:

Helle Overgaard, Anders Christiansen og Anne Krog Rye genopstiller. Tanja Skov ønsker ikke at genopstille. Der afholdes generalforsamling i forbindelse med et bestyrelsesmøde. Det afholdes den 16. april 2020.

DAGSORDENSPUNKT NR. 7: ÅRSAFSLUTNING 2019 og BUDGET 2020

Susanne informerer om årsopgørelsen på 2019. Herefter informerer Susanne og Kristine om budget 2020 samt fremlægger de ønsker, som skolen har til det kommende års budget.

Referat:

Man er ikke lykket med at få bragt udfordringerne omkring servicerammen i kommunen helt på plads, men man er godt på vej. Derfor er skolen ikke helt klar til at fremlægge en årsafslutning for 2019 for skolebestyrelsen endnu. Susanne fremlægger et foreløbigt budget for 2020, dog afventes de helt rigtige tal – de kommer i løbet af februar til april.

DAGSORDENSPUNKT NR. 8: EVT.

Referat:

Der er vand i kælderen på ASG. Sagen kører udenom Aabybro Skole.

Kristine og Susanne har været til Maker Space konference. Der kan søges midler hos Villum fonden, og der søges på kommuneniveau.

I næste uge er der forældremøder med kommende førskolebørn. Forældrene informeres her om, at vi vil lave en ny organisering for skolestarterne. De deles først på to store hold med 4 voksne til ca. 80 børn. Når de starter i 0. kommer eleverne på to nye hold – igen med 4 voksne. Hen over foråret "låses" klasserne endeligt.

Kommende mødedatoer: 12.03.20 Skolebestyrelsesmøde fra 17-20; 16.04.20 Skolebestyrelsesmøde fra 17-20; 14.05.20 Skolebestyrelsesmøde 17-20; 04.06.20 Sommermarked; 18.06.20 Skolebestyrelsesmøde 17-20.

Forslag til kommende punkter:

- Opstart af minibier
- Implementering af skolepolitik og udarbejdelse af skoleudviklingsplan
- Sommermarked
- Klar til generalforsamling og valg af nye skolebestyrelsesrepræsentanter
- Evaluering af lusetjek

På mødet deltog:

Anders Christiansen	Michael Mikkelsen
Anne Krogh Rye	Tanja Skov
Michael Møller Pedersen	Jan Nørgaard
Helle Overgaard	

